
№ 2
(884)

Январь
2017

Муниципальный Совет муниципального образования 
муниципальный округ Морские ворота Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ
25.01.2017� № 01/01

О внесении изменений в Решение Муниципального  Совета муниципального образования 
муниципальный  округ Морские ворота «О бюджете внутригородского  муниципального образования Санкт-

Петербурга  муниципальный округ Морские ворота на 2017 год»  от 27.12.2016 г. № 10/02

В связи с необходимостью изменения и перемещения бюджетных ассигнований, учитывая рекомендации Ревизионной ко-
миссии внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота (Протокол № 
01 от 17 января 2017 года), требования Бюджетного законодательства,

СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Решение Муниципального Совета МО МО Морские ворота «О бюджете внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота на 2017 год» от 27.12.2016 г. № 10/02:
1.1. Внести следующие изменения в Приложение № 01 «Доходы бюджета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота на 2017 год согласно классификации доходов бюджетов Российской 
Федерации» к Решению Муниципального Совета МО МО Морские ворота «О бюджете внутригородского муниципального обра-
зования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота на 2017 год» от 27.12.2016 г. № 10/02:

№   
п/п Наименование кода дохода бюджета Код статьи Сумма

(тыс. руб.)

Сумма 
изменений 
(тыс. руб.)

Сумма 
с учетом 

изменений (тыс. 
руб.)

I  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 33 134,2 0,0 33 134,2

1 Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 32 344,0 0,0 32 344,0

1.1 Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 110 30 075,7 0,0 30 075,7

1.1.2
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов

000 1 05 01020 01 0000 110 7 375,2 1 500,0 8 875,2

1.1.2.1
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов

182 1 05 01021 01 0000 110 7 375,2 1 500,0 8 875,2

1.1.3 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации 182 1 05 01050 01 0000 110 2 567,8 -1500,0 1 067,8

ИТОГО ДОХОДОВ: 37 293,0 0,0 37 293,0

1.2. Внести изменения в названия в наименования кода дохода бюджета:
№   

п/п Код статьи Утвержденное наименование кода 
дохода бюджета

наименование кода дохода бюджета с учетом 
изменений

1.1.2.1 182 1 05 01021 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов(в том числе 
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации)

1.1.3 182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской Федерации

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2016 года)

5.4.1.1 806 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные 
правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге»

Штрафы за административные правонарушения в 
области благоустройства, предусмотренные главой 
4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге» за исключением 
статьи 37-2 указанного Закона Санкт - Петербурга
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№   
п/п Код статьи Утвержденное наименование кода 

дохода бюджета
наименование кода дохода бюджета с учетом 

изменений

5.4.1.2 850 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные 
правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге»

Штрафы за административные правонарушения в 
области благоустройства, предусмотренные главой 
4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге» за исключением 
статьи 37-2 указанного Закона Санкт - Петербурга

1.3. В код статьи дохода бюджета внести следующие изменения:
№   

п/п Наименование кода дохода бюджета Утвержденный ранее
код статьи

Код статьи с учетом 
изменений

II Безвозмездные поступления

1.1 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 000 2 02 03000 00 0000 151 000 2 02 30000 00 0000 151

1.1.1 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 000 2 02 03024 00 0000 151 000 2 02 30024 00 0000 151

1.1.1.1
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

931 2 02 03024 03 0000 151 931 2 02 30024 03 0000 151

1.1.1.1.1

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных 
государственных полномочий Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

931 2 02 03024 03 0100 151 931 2 02 30024 03 0100 151

1.1.1.1.2

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
определению должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, 
и составлению протоколов об административных 
правонарушениях

931 2 02 03024 03 0200 151 931 2 02 30024 03 0200 151

1.1.2
Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждения, причитающееся приемному родителю 

000 2 02 03027 00 0000 151 000 2 02 30027 00 0000 151

1.1.2.1

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

931 2 02 03027 03 0000 151 931 2 02 30027 03 0000 151

1.1.2.1.1
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье 

931 2 02 03027 03 0100 151 931 2 02 30027 03 0100 151

1.1.2.1.2
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, 
причитающиеся приемному родителю 

931 2 02 03027 03 0200 151 931 2 02 30027 03 0200 151

2. Утвердить Приложение № 01 «Доходы бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Морские ворота на 2017 год согласно классификации доходов бюджетов Российской Федерации» к Решению 
Муниципального Совета МО МО Морские ворота «О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Морские ворота на 2017 год» от 27.12.2016 г. № 10/02 в новой редакции согласно Приложению № 01 к на-
стоящему Решению.

 3. Внести изменения в Приложение № 05 «Перечень главных администраторов доходов бюджета внутригородского муни-
ципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота на 2017 год» к Решению Муниципального 
Совета МО МО Морские ворота «О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Морские ворота на 2017 год» от 27.12.2016 г. № 10/02:

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Утвержденное наименование кода 
дохода бюджета

Наименование кода дохода бюджета с 
учетом изменений

гл
ав

но
го

 
ад

м
ин

и-
ст

ра
то

ра Утвержденный вид до-
ходов бюджета МО МО 

Морские ворота

вид доходов бюджета 
МО МО Морские ворота 

с учетом изменении

182 1 05 01021 01 0000 110 1 05 01021 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщи-
ков, выбравших в качестве объекта на-
логообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообло-
жения доходы, уменьшенные на величину 
расходов (в том числе минимальный налог, 
зачисляемый в бюджеты субъектов Россий-
ской Федерации)

182 1 05 01050 01 0000 110 1 05 01050 01 0000 110
Минимальный налог, зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской Феде-
рации 

Минимальный налог, зачисляемый в бюд-
жеты субъектов Российской Федерации (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2016 года)
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Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Утвержденное наименование кода 
дохода бюджета

Наименование кода дохода бюджета с 
учетом изменений

гл
ав

но
го

 
ад

м
ин

и-
ст

ра
то

ра Утвержденный вид до-
ходов бюджета МО МО 

Морские ворота

вид доходов бюджета 
МО МО Морские ворота 

с учетом изменении

806 1 16 90030 03 0100 140 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные право-
нарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга «Об администра-
тивных правонарушениях в Санкт-
Петербурге»

Штрафы за административные правонару-
шения в области благоустройства, предусмо-
тренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга 
«Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге» за исключением статьи 
37-2 указанного Закона Санкт - Петербурга

850 1 16 90030 03 0100 140 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные право-
нарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга «Об администра-
тивных правонарушениях в Санкт-
Петербурге»

Штрафы за административные правонару-
шения в области благоустройства, предусмо-
тренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга 
«Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге» за исключением статьи 
37-2 указанного Закона Санкт - Петербурга

931  2 02 03024 03 0000 151 2 02 30024 03 0000 151

Субвенции бюджетам  внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

Субвенции бюджетам  внутригородских 
муниципальных образований городов феде-
рального значения на выполнение переда-
ваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

931  2 02 03024 03 0100 151 2 02 30024 03 0100 151

Субвенции бюджетам  внутригород-
ских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение от-
дельных государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству

Субвенции бюджетам  внутригородских 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельных госу-
дарственных полномочий Санкт-Петербурга 
по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству

931  2 02 03024 03 0200 151 2 02 30024 03 0200 151

Субвенции бюджетам  внутригородских 
муниципальных образований Санкт- 
Петербурга на выполнение отдельного 
государственного  полномочия Санкт- 
Петербурга по определению  должност-
ных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях,  и составлению про-
токолов об административных правона-
рушениях

Субвенции бюджетам  внутригородских 
муниципальных образований Санкт- Пе-
тербурга на выполнение отдельного госу-
дарственного  полномочия Санкт- Петер-
бурга по определению  должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях,  и 
составлению протоколов об административ-
ных правонарушениях

931  2 02 03027 00 0000 151 2 02 30027 03 0000 151

Субвенции  бюджетам  муниципальных 
образований на  содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждения, причитающееся 
приемному родителю

Субвенции  бюджетам  муниципальных об-
разований на  содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также возна-
граждения, причитающееся приемному 
родителю

931  2 02 03027 03 0000 151 2 02 30027 03 0100 151

Субвенции бюджетам  внутригородских 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье

Субвенции бюджетам  внутригородских 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье

931  2 02 03027 03 0100 151 2 02 30027 03 0200 151

Субвенции бюджетам  внутригородских 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга на вознаграждение, причи-
тающееся приемному родителю

Субвенции бюджетам  внутригородских 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга на вознаграждение, причитаю-
щееся приемному родителю

931  2 02 03027 03 0200 151 2 02 30027 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга на вознаграждение, 
причитающиеся приемному родителю

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга на вознаграждение, 
причитающиеся приемному родителю

931 2 18 03010 03 0000 151 2 18 60020 03 0000 151

Доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов государственных 
внебюджетных фондов

Доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов государственных внебюджетных 
фондов

931 2 19 03000 03 0000 151 2 19 60010 03 0000 151

Возврат остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения

Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения
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3.1.  Исключить из перечня главных администраторов доходов бюджет внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ морские ворота на 2017 год:

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование кода дохода бюджета
главного 

администратора
вида доходов бюджета 
МО МО Морские ворота

931 Местная Администрация муниципального образования муниципальный 
округ Морские ворота

931 2 02 02 999 03 0000 151 Прочие субвенции бюджета внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

4. Утвердить Приложение № 05 «Перечень главных администраторов доходов бюджета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ морские ворота на 2017 год» к Решению Муниципального Совета МО МО 
Морские ворота «О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Мор-
ские ворота на 2017 год» от 27.12.2016 г. № 10/02 в новой редакции согласно Приложению № 02 к настоящему Решению.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования муниципальный округ 
Морские ворота Толкачеву Е.В.

6.  Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании муниципального образования муниципальный 
округ Морские ворота – газете «Муниципальный вестник».

7. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Председательствующий,

Глава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  
муниципальный округ Морские ворота  

Е.В. Толкачева

      Приложение № 01
      к Решению Муниципального Совета 

      муниципального образования 
      муниципальный округ Морские ворота 

      от 25.01.2017 г. № 01/01
ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКИЕ ВОРОТА НА 2017 ГОД  СОГЛАСНО КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

№
п/п Источники доходов Код статьи Сумма  

(тыс.руб.)
I  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 33 134,2
1 Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 32 344,0

1.1 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 110 30 075,7

1.1.1 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы 000 1 05 01010 01 0000 110 20 132,7

1.1.1.1 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы 182 1 05 01011 01 0000 110 20 131,9

1.1.1.2 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 182 1 05 01012 01 0000 110 0,8

1.1.2 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов 000 1 05 01020 01 0000 110 8 875,2

1.1.2.1
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской Федерации)

182 1 05 01021 01 0000 110 8 875,2

1.1.2.2
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года)

182 1 05 01022 01 0000 110 0,0

1.1.3 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2016 года) 182 1 05 01050 01 0000 110 1 067,8

1.2 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 000 1 05 02000 02 0000 110 2 238,3
1.2.1 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 1 05 02010 02 0000 110 2 235,2

1.2.2 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) 182 1 05 02020 02 0000 110 3,1

1.3  Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 000 1 05 04000 02 0000 110 30,0

1.3.1 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты городов федерального значения 000 1 05 04030 02 0000 110 30,0

2 Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 0,0
2.1 Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 0,0

2.1.1
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 

182 1 06 01010 03 0000 110 0,0
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№
п/п Источники доходов Код статьи Сумма  

(тыс.руб.)

3 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным 
платежам 000 1 09 00000 00 0000 000 0,0

3.1 Налоги на имущество 000 1 09 04000 00 0000 110 0,0
3.1.1 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 182 1 09 04040 01 0000 110 0,0

4 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 000 1 13 00000 00 0000 000 194,7
4.1 Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 194,7

4.1.1 Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02990 00 0000 130 194,7

4.1.1.1 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 000 1 13 02993 03 0000 130 194,7

4.1.1.1.1
Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквартального 
озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 191,6

4.1.1.1.2 Другие подвиды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга 931 1 13 02993 03 0200 130 3,1

5 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 595,5

5.1
Денежные взыскания(штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-
кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт

182 1 16 06000 01 0000 140 50,7

5.2
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения

188 1 16 21030 03 6000 140 5,0

5.3
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации 
о размещении заказов на поставки товаров, выполнение   работ, оказание услуг для нужд 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения  

874 1 16 33030 03 0000 140 10,0

5.4 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 000 1 16 90000 00 0000 140 529,8

5.4.1
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения 

000 1 16 90030 03 0000 140 529,8

5.4.1.1
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» 
за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт - Петербурга

806 1 16 90030 03 0100 140 327,8

5.4.1.2
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» 
за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт - Петербурга

850 1 16 90030 03 0100 140 200,0

5.4.1.3 Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, исполнителем) неустойки (штрафы, 
пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение им условий гражданско-правовой сделки 931 1 16 90030 03 0400 140 2,0

II БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 4 158,8

1 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 000 2 02 00000 00 0000 000 4 148,8

1.1 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 151 4 148,8

1.1.1 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 000 2 02 30024 00 0000 151 1 549,6

1.1.1.1 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 931 2 02 30024 03 0000 151 1 549,6

1.1.1.1.1
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству

931 2 02 30024 03 0100 151 1 543,1

1.1.1.1.2

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

931 2 02 30024 03 0200 151 6,5

1.1.2 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждения, причитающееся приемному родителю 000 2 02 30027 00 0000 151 2 599,2

1.1.2.1
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 

931 2 02 30027 03 0000 151 2 599,2

1.1.2.1.1 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 931 2 02 30027 03 0100 151 1 619,7

1.1.2.1.2 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, причитающиеся приемному родителю 931 2 02 30027 03 0200 151 979,5

2 Прочие безвозмездные поступления 000 2 07 00000 00 0000 180 10,0

2.1 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 931 2 07 03000 03 0000 180 10,0

2.1.1 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 931 2 07 03020 03 0000 180 10,0

ИТОГО ДОХОДОВ:   37 293,0
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      Приложение № 02
      к Решению Муниципального Совета 

      муниципального образования 
      муниципальный округ Морские ворота 

      от 25.01.2017 г. № 01/01

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКИЕ 

ВОРОТА НА 2017 ГОД 
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации
Наименование кода дохода бюджета

главного 
администратора

вид доходов бюджета 
МО МО Морские ворота

182 Федеральная налоговая служба
182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы

182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 01021 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации)

182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2016 года)

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 
1 января 2011 года)

182 1 06 01010 03 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения

182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания(штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники 
при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

188 Министерство внутренних дел Российской Федерации

188 1 16 21030 03 6000 140
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, 
и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

806 Государственная административно-техническая инспекция

806 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 
Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» за исключением 
статьи 37-2 указанного Закона Санкт - Петербурга

850 Администрация Кировского района Санкт-Петербурга

850 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 
Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» за исключением 
статьи 37-2 указанного Закона Санкт - Петербурга

867 Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130
Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквартального 
озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

874 Комитет государственного финансового контроля Санкт-Петербурга

874 1 16 33030 03 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении 
заказов на поставки товаров, выполнение   работ, оказание услуг для нужд внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения  

931 Местная Администрация муниципального образования муниципальный округ Морские ворота

931 1 13 01993 03 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов ВМО городов 
федерального значения 

931 1 13 02993 03 0200 130 Другие подвиды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга

931 1 16 23031 03 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 

931 1 16 23032 03 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

931 1 16 90030 03 0400 140 Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, исполнителем) неустойки (штрафы, пени) за 
неисполнение или ненадлежащее исполнение им условий гражданско-правовой сделки

931 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 

931 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 
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Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование кода дохода бюджета
главного 

администратора
вид доходов бюджета 

МО МО Морские ворота
931 1 17 05030 03 0100 180 Возврат средств, полученных и не использованных учреждениями и организациями в прошлые годы

931 1 17 05030 03 0200180 Другие подвиды прочих неналоговых доходов бюджетов внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга

931 2 02 30024 03 0000 151 Субвенции бюджетам  внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

931 2 02 30024 03 0100 151
Субвенции бюджетам  внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству

931 2 02 30024 03 0200 151

Субвенции бюджетам  внутригородских муниципальных образований Санкт- Петербурга на выполнение 
отдельного государственного  полномочия Санкт- Петербурга по определению  должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях,  и составлению 
протоколов об административных правонарушениях

931 2 02 30027 03 0000 151 Субвенции  бюджетам  муниципальных образований на  содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждения, причитающееся приемному родителю

931 2 02 30027 03 0100 151 Субвенции бюджетам  внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье

931 2 02 30027 03 0200 151 Субвенции бюджетам  внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю

931 2 07 03020 03 0000 180 Прочие безвозмездные поступления  в бюджеты  внутригородских муниципальных образований  городов 
федерального значения

931 2 08 03000 03 0000 180

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения (в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения ) для 
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы

931 2 18 60020 03 0000 151
Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения от 
возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных фондов

931 2 19 60010 03 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

В соответствии со статьями 144, 145, 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях упорядочения условий оплаты 
труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования муни-
ципальный округ Морские ворота

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и глав-

ных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования 
муниципальный округ Морские ворота в кратности 4.

2. Утвердить Перечень муниципальных учреждений муниципального образования муниципальный округ Морские ворота, в 
которых условия оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров устанавливаются без учета предельного 
уровня соотношения размеров среднемесячной заработной платы согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.

3. Утвердить Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и глав-
ных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования муниципальный округ Морские ворота в информа-
ционно-телекоммуникационной сети Интернет согласно Приложению № 2 к настоящему Постановлению.

4. Опубликовать настоящее Постановление в официальном печатном издании муниципального образования муниципаль-
ный округ Морские ворота.

5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования. Пункт 1 настоящего Постановления 
применяется к правоотношениям, возникающим с 01 января 2017 г.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Главу Местной Администрации муниципального об-
разования муниципальный округ Морские ворота Привалова А.А.

Глава Местной Администрации муниципального образования
муниципальный округ Морские ворота 

А.А. Привалов

Местная Администрация
муниципального образования муниципальный округ Морские ворота

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.01.2017�   № 01/17

Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы

работников муниципальных учреждений муниципального образования муниципальный округ Морские ворота
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Приложение № 1 
к Постановлению Местной Администрации  муниципального образования 

муниципальный округ Морские ворота
от «09» января 2017 г. № 01/17

Перечень муниципальных учреждений муниципального образования 
муниципальный округ Морские ворота, в которых условия оплаты труда руководителей, 

их заместителей и главных бухгалтеров устанавливаются без учета предельного уровня соотношения размеров 
среднемесячной заработной платы

1. Автономное учреждение «Агентство по управлению муниципальной собственностью».

Приложение № 2 
к Постановлению Местной Администрации  муниципального образования 

муниципальный округ Морские ворота
от «09» января 2017 г. № 01/17

Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалте-
ров муниципальных учреждений муниципального образования муниципальный округ Морские ворота в информационно-теле-
коммуникационной сети Интернет

1. Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бух-
галтеров муниципальных учреждений муниципального образования муниципальный округ Морские ворота в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (далее – Порядок) разработан в целях упорядочения условий оплаты труда руководите-
лей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования муниципальный округ 
Морские ворота и определяет процедуру размещения вышеназванной информации в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

2. В составе размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет информации запрещается указывать 
данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации 
лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфи-
денциального характера.

3. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей 
и главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования муниципальный округ Морские ворота раз-
мещается на официальном сайте муниципального образования муниципального образования муниципальный округ Морские 
ворота в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://моморскиеворота.рф/

4. Муниципальные учреждения муниципального образования муниципальный округ Морские ворота представляет инфор-
мацию в Местную Администрацию муниципального образования муниципальный округ Морские ворота до 20 марта года, сле-
дующего за отчетным, по форме согласно приложению к настоящему Порядку. 

5. Местная Администрация муниципального образования муниципальный округ Морские ворота опубликовывает информа-
цию о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений 
муниципального образования муниципальный округ Морские ворота в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
не позднее 1 апреля.

Приложение к Порядку размещения
Информации о среднемесячной заработной

плате руководителей, их  заместителей
и главных бухгалтеров муниципальных учреждений

муниципального образования муниципальный
округ Морские ворота в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет

ИНФОРМАЦИЯ 
 о среднемесячной заработной плате  руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров

_________________________________________________________, 
(наименование муниципального учреждения)  за 20___ год 

№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность Среднемесячная  заработная плата, 
руб.


